
FRANCO SOTO ROBERTO CARLOS
4.68 kW 30 de Septiembre de 2024

PDBT 060190551655

1,273 kWh $ 5,764

8 1,269 kWh $85

98.53 % BIMESTRE $ 5,679

$34,581.00 MXN $507.00 MXN $34,074.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2 $ 27,328.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.5 %



Propuesta 1 30 de Septiembre de 2024 5 de Octubre de 2024

20240250

FRANCO SOTO ROBERTO CARLOS  

8 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 91,096.00

IVA $ 14,575.36

TOTAL (MXN) $ 105,671.36

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 34,581.00 $ 507.00 $ 27,328.80 $ 34,074.00 $ 61,402.80 $ -44,268.56

2 $ 35,618.43 $ 522.21 $ 0.00 $ 35,096.22 $ 35,096.22 $ -9,172.34

3 $ 36,686.98 $ 537.88 $ 0.00 $ 36,149.11 $ 36,149.11 $ 26,976.77

4 $ 37,787.59 $ 554.01 $ 0.00 $ 37,233.58 $ 37,233.58 $ 64,210.35

5 $ 38,921.22 $ 570.63 $ 0.00 $ 38,350.59 $ 38,350.59 $ 102,560.93

6 $ 40,088.86 $ 587.75 $ 0.00 $ 39,501.10 $ 39,501.10 $ 142,062.04

7 $ 41,291.52 $ 605.38 $ 0.00 $ 40,686.14 $ 40,686.14 $ 182,748.18

8 $ 42,530.27 $ 623.55 $ 0.00 $ 41,906.72 $ 41,906.72 $ 224,654.90

9 $ 43,806.18 $ 642.25 $ 0.00 $ 43,163.92 $ 43,163.92 $ 267,818.82

10 $ 45,120.36 $ 661.52 $ 0.00 $ 44,458.84 $ 44,458.84 $ 312,277.66

11 $ 46,473.97 $ 681.37 $ 0.00 $ 45,792.61 $ 45,792.61 $ 358,070.27

12 $ 47,868.19 $ 701.81 $ 0.00 $ 47,166.38 $ 47,166.38 $ 405,236.66

13 $ 49,304.24 $ 722.86 $ 0.00 $ 48,581.38 $ 48,581.38 $ 453,818.03

14 $ 50,783.36 $ 744.55 $ 0.00 $ 50,038.82 $ 50,038.82 $ 503,856.85

15 $ 52,306.87 $ 766.88 $ 0.00 $ 51,539.98 $ 51,539.98 $ 555,396.83

16 $ 53,876.07 $ 789.89 $ 0.00 $ 53,086.18 $ 53,086.18 $ 608,483.01

17 $ 55,492.35 $ 813.59 $ 0.00 $ 54,678.77 $ 54,678.77 $ 663,161.78

18 $ 57,157.12 $ 837.99 $ 0.00 $ 56,319.13 $ 56,319.13 $ 719,480.91

19 $ 58,871.84 $ 863.13 $ 0.00 $ 58,008.70 $ 58,008.70 $ 777,489.62

20 $ 60,637.99 $ 889.03 $ 0.00 $ 59,748.97 $ 59,748.97 $ 837,238.58

21 $ 62,457.13 $ 915.70 $ 0.00 $ 61,541.43 $ 61,541.43 $ 898,780.01

22 $ 64,330.85 $ 943.17 $ 0.00 $ 63,387.68 $ 63,387.68 $ 962,167.69

23 $ 66,260.77 $ 971.46 $ 0.00 $ 65,289.31 $ 65,289.31 $ 1,027,457.00

24 $ 68,248.60 $ 1,000.61 $ 0.00 $ 67,247.99 $ 67,247.99 $ 1,094,704.99

25 $ 70,296.05 $ 1,030.63 $ 0.00 $ 69,265.43 $ 69,265.43 $ 1,163,970.41

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 683.7 716.9 803.2 776.2 767.5 702.7 697.1 683.7 614.1 675.9 703.8 684.8

Consumo actual 705.5 705.5 680.5 680.5 648.5 648.5 460.5 460.5 606.0 606.0 717.0 717.0
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